
令和６年度 いばらき電⼦申請・届出サービス統計内訳

4,238 件

941 件

800 件

663 件

549 件

410 件

248 件

223 件

216 件

184 件

179 件

178 件

158 件

140 件

139 件

130 件

122 件

117 件

114 件

99 件

99 件

91 件

90 件

72 件

71 件

申請数

粗⼤ごみインターネットお申し込み

守⾕市⽴学校体育施設開放使⽤報告書

児童クラブ休所届

令和6年度英語検定料の補助⾦交付申請

令和７年守⾕市⼆⼗歳の記念式典記念品受取申請

⼥性のためのがん検診（医療機関検診）令和6年度受診券交付申込

【のびのび⼦育て課】不⾜書類等提出フォーム

児童クラブ保育料減免申請書

守⾕市児童クラブ延⻑保育申請書

令和6年度「夢っ⼦コンサート」 参加申込

⻘少年海外派遣参加者アンケート

【児童クラブ保育料】第2⼦以降⼝座振替登録希望届

守⾕市公共施設予約システムについてのアンケート

⽝の死亡の届

第7回雑誌付録の抽選配布（届出）

（国⺠健康保険）令和6年度⼈間ドック・脳ドック検診費⽤助成申請

投げ⽅教室、⾛り⽅教室(2024)

児童クラブ変更・退所届

令和7年度学校選択のための学校施設⾒学会

⽠代農園の継続使⽤の申請（農園使⽤中の⽅向け）

令和６年度守⾕市多⼦世帯利⽤者負担軽減助成⾦⽀給申請書

外国語新聞(2022年4⽉〜2023年3⽉)無料配布

⼩花⽕の会の申込

2025年（令和７年）国勢調査 調査員 活動意向伺い

暗闇で光る スライムを作ろう

⼿続き名



申請数⼿続き名

69 件

68 件

67 件

65 件

63 件

62 件

60 件

56 件

55 件

54 件

54 件

54 件

53 件

52 件

51 件

51 件

50 件

48 件

46 件

45 件

44 件

42 件

40 件

40 件

39 件

39 件

【令和７年度分】保育所⼊所申込み＿希望園等変更フォーム

令和6年度防災講演会出⽋アンケート

⼥性のための⾻粗しょう症予防教室・検診

【令和６年度】保育所⼊所申込み＿希望園等変更フォーム

スクールバス利⽤者登録

令和６年第２回守⾕市在宅医療・介護連携推進会議

⼟に親しむ農園の継続使⽤の申請（農園使⽤中の⽅向け）

令和7年度特定地域選択制度⼩学校選択希望調査

〜親⼦で楽しもう〜 クリスマスクッキング！

⾷品リサイクル堆肥化事業 参加申し込み(守⾕市)

令和6年守⾕市⼆⼗歳の記念式典 送迎バス利⽤

図書館ナイトツアー2024

スライム アンケート

⼈権教育講演会

⼟塔中央保育所保護者メールマガジンユーザ登録

電⼦申請研修の参加申し込み

国際交流員イベント「クリスマスクッキー作り教室」 申込

令和7年度⼟に親しむ農園の抽選申込み2

親⼦ものづくり科学体験教室（第3回家庭教育講座）

住⺠税 当初賦課時の照合リストに関するアンケート（市町村向け）

【９/２３⾃治会・町内会まるごとミーティング】出席報告

お⼦さまのご様⼦について（２歳児アンケート）

区⻑業務委託料振込先の⼝座情報提供について

⼩学⽣新聞(2022年4⽉〜2023年3⽉)無料配布

体操教室申込フォーム

令和５年度⼦ども読書活動推進計画における⾏動⽬標について（幼保・⼦育て⽀援施設など）



申請数⼿続き名

38 件

38 件

38 件

36 件

35 件

33 件

32 件

32 件

31 件

31 件

31 件

30 件

29 件

29 件

29 件

29 件

28 件

27 件

25 件

24 件

24 件

24 件

23 件

23 件

22 件

22 件

読み聞かせのためのワークショップ

講演会「源⽒物語と常陸国」

パパとお⼦さんの親⼦クッキング 参加申込

令和7年守⾕市⼆⼗歳の記念式典案内状送付申請フォーム（市外在住者・令和6年11⽉1⽇以降転⼊者⽤）

第２回 守⾕の歴史満喫ロゲイニング

バレンタインチョコ作り

ドイツ語講座（令和6年11⽉〜12⽉期）申込

もりや学びリレーション（R6守⾕市家庭教育講演会）

令和６年度市⺠向け認知症サポーター養成講座

【完⾛者限定】読書ハーフマラソン⼤会2024プレゼント申し込み

令和6年度環境動画コンクール申込

はにわ作り教室

いりやまさとし先⽣とあそぼ！

⾃治会・町内会⽤アプリ実証実験についてのアンケート

【8/17、８/18開催】楽しく作ろう！親⼦クッキング

（仮称）守⾕市総合公園を考えるワークショップ

【⾼齢者】予防接種依頼書交付申請

第2弾「野菜作りのおもしろ話」

⽠代農園の使⽤許可申請

（後期⾼齢者医療）令和6年度⼈間ドック・脳ドック検診費⽤助成申請

2025年2⽉_スマートフォン教室(中級者、⼩中学⽣向け)

「イースター」エッグペイントとエッグハントのイベント

ドイツ語講座（令和6年6⽉〜8⽉期）申込

育児コンシェルジュと⼀緒にクリスマスの⼯作をしよう

【守⾕市⼦ども会育成連合会主催】令和6年度親⼦たこづくり教室

⼩学校接続加算について



申請数⼿続き名

21 件

21 件

20 件

20 件

20 件

20 件

19 件

19 件

19 件

19 件

19 件

19 件

18 件

18 件

18 件

17 件

17 件

16 件

16 件

16 件

16 件

15 件

15 件

15 件

14 件

14 件

令和7年度⼟に親しむ農園の使⽤の申請（抽選に当選された⽅）

守⾕市統計調査員申込み

もりや学びリレーション第6回家庭教育講座

ドイツ語・復習講座（令和６年６⽉）

育児コンシェルジュと⼀緒にイースターの⼯作をしよう

育児コンシェルジュと⼀緒にハロウィンの⼯作をしよう

（国⺠健康保険）令和7年度⼈間ドック・脳ドック検診費⽤助成申請

令和６年度 宇佐美式！健幸ウォーキング教室

親⼦ものづくり科学体験教室（第4回家庭教育講座）

道路占⽤許可申請（新規）

スマートフォン教室（⼩学⽣向け）

ぬいぐるみのおとまり会2024

パーソナルカラー講座

学校体育施設開放使⽤報告書（新型コロナウイルス感染対策）

「アドベントカレンダー」⼯作イベント

農地区分照会申請

ドイツ語コミュニケーション講座

令和６年度守⾕市統計調査員協議会研修会について

【11/16、11/23開催】ヘルシー クッキング講座

【⾼齢者-各種予防接種】再発⾏申請

もりや学びリレーション7⽉家庭教育講座

【守⾕市⼦ども会育成連合会】令和７年度新単位⼦ども会⻑届

パーソナルカラー講座 アンケート

もりや学びリレーション5⽉家庭教育講座

⼩学校⼊学祝い品申込フォーム（ひとり親家庭の⽅向け）

市⺠農園の使⽤の終了



申請数⼿続き名

13 件

13 件

13 件

13 件

13 件

12 件

12 件

12 件

12 件

11 件

11 件

11 件

11 件

10 件

10 件

10 件

10 件

9 件

9 件

9 件

9 件

8 件

8 件

8 件

8 件

8 件

【守⾕市⼦ども会育成連合会主催】令和6年度親⼦ものづくり科学体験教室（申込期限：7/15）

育児コンシェルジュと⼀緒に⾍⻭の⽇の⼯作をしよう

いりやまさとし先⽣とあそぼ！ アンケート

栄養教室（令和6年度）

⿊内⼩学校児童クラブ⾒学申込

もりや学びリレーション（第５回家庭教育講座）

ブックスタートボランティア募集（令和6年度）

デジタル写真教室 ⼊⾨編

「シュールテューテ」⼯作

【3/1開催】男性のための料理教室

育児コンシェルジュと⼀緒に夏の⽇の⼯作をしよう

介護認定資料閲覧許可願(事業者⽤)令和7年3⽉17⽇から受付開始

予防接種依頼書 交付申請

【守⾕E地区まちづくり協議会】防災セミナー申込

⼦ども向けドイツ語講座

【守⾕E地区まちづくり協議会】本所防災館(墨⽥区)   視察・防災体験会

令和６年度春の⾃然観察会応募フォーム

広報もりや広告掲載申込（2025年4⽉号〜9⽉号⼀⻫申込）

⾃治会・町内会アプリについての中間アンケート（12⽉時点）

【守⾕A地区まちづくり協議会】ウォーキング＆防災訓練

栄養教室 アンケート

市⺠ワークショップ「図書館のリニューアルを考えよう」

ドイツ語で話そう！

まちづくり協議会講演会（R6.9.29）アンケート

【９/21、9/22開催】⾷育お役⽴ちクッキング講座

デジタル写真教室 事前アンケート



申請数⼿続き名

8 件

8 件

8 件

8 件

8 件

8 件

7 件

7 件

6 件

6 件

6 件

6 件

6 件

6 件

6 件

6 件

6 件

5 件

5 件

5 件

5 件

5 件

5 件

5 件

5 件

4 件

⾃治会・町内会アプリについてのアンケート（２⽉時点）

放課後⼦ども教室辞退届

北園保育所保護者メールマガジンユーザ登録

国⺠健康保険限度額適⽤・標準負担額認定に係る申請

図書館ナイトツアー2024 アンケート

国際交流員講座「クリスマスクッキー作り教室」参加者アンケート

【守⾕A地区まちづくり協議会】11⽉24⽇（⽇）おはなし会申込

夏休みに向けて！ロゲイニングを通して守⾕を知ろう

守⾕⼩学校児童クラブ⾒学申込

令和６年度秋の⾃然観察会応募フォーム

⼩中学⽣向けドイツ語講座

令和６年度守⾕市ダイバーシティ講演会

⾷⽣活改善推進員養成講座

もりや学びリレーション（第８回家庭教育講座）

【守⾕市】新型コロナウイルスワクチン接種証明書(国内⽤)2

夏のゲーム会

御所ケ丘⼩学校児童クラブ⾒学申込

松ケ丘⼩学校児童クラブ⾒学申込

⾃治会・町内会まるごとミーティング（R6.9.23）アンケート

【60〜64歳−各種予防接種】基礎疾患を有する⽅

⼈形講習会「来年の⼲⽀ へびを作ろう」

DigitalPromoteTeamメンバー応募

【⾼齢者-予防接種】再発⾏申請 [インフルエンザ・肺炎球菌]

離乳⾷教室（追加分）

2025年2⽉_スマートフォン教室(庁内向け)

国際交流員イベント「夏のゲーム会」参加者アンケート



申請数⼿続き名

4 件

4 件

4 件

4 件

4 件

4 件

4 件

4 件

4 件

4 件

4 件

3 件

3 件

3 件

3 件

3 件

3 件

3 件

3 件

2 件

2 件

2 件

2 件

2 件

2 件

2 件

松前台⼩学校児童クラブ⾒学申込

国際交流員講座「⼩中学⽣向けドイツ語講座」参加者アンケート

【守⾕市⼦ども会育成連合会】令和6年度⼦ども交流フォーラム

国際交流員講座「バレンタインチョコ作り」参加者アンケート

令和6年度糖尿病予防教室

郷州⼩学校児童クラブ⾒学申込

情報の任意的開⽰申出

守⾕市⽝猫⾥親登録申請

もりや⽣涯学習⼈材バンク登録（変更）申請書

守⾕市デマンド乗合交通利⽤者登録申請

離乳⾷講座2024

（後期⾼齢者医療）令和７年度⼈間ドック・脳ドック検診費⽤助成申請

公⽂書の公開請求

令和６年度障害者週間展⽰についてのアンケート

守⾕E地区まちづくり協議会 多世代ふれあい⾳楽会（R6.10.27）参加者アンケート

がん検診の通知を希望しない⽅の受付

お⼦さまのご様⼦について

もりやコミュニティスクール・ボランティアバンク登録（変更）申請書

令和７年守⾕市⼆⼗歳の記念式典 無料送迎バス利⽤

⼤井沢⼩学校児童クラブ⾒学申込

広報もりや広告掲載申込（随時受付）

道路占⽤許可申請（変更）

守⾕市まち・ひと・しごと創⽣寄附活⽤事業（企業版ふるさと納税）寄附申出事前登録

もりやコミュニティスクール・ボランティアバンク登録抹消申請

固定資産税・都市計画税の送付先変更届

道路法第２４条の道路⼯事施⾏承認申請



申請数⼿続き名

2 件

2 件

2 件

2 件

2 件

2 件

2 件

1 件

1 件

1 件

1 件

1 件

1 件

1 件

1 件

1 件

1 件

1 件

合計 13,402 件

（国⺠健康保険）令和7年度⼈間ドック・脳ドック検診費⽤助成申請_

⼥性のための⾻粗しょう症予防教室・検診 １⽉

守⾕市草刈り等資機材使⽤許可申請

【⻭周疾患医療機関検診】再発⾏申請

農園使⽤辞退届

⼩児医療福祉費受給者証交付申請（マル福）

固定資産評価／公課証明交付申請

⼤野⼩学校児童クラブ⾒学申込

児童クラブ保育料納付証明書交付申請

広報紙等の個別配布申込⼿続

【式典当⽇⽤】令和７年守⾕市⼆⼗歳の記念式典 記念品受取申請

2025年（令和７年）国勢調査 指導員 活動意向伺い

令和5年度英語検定料の補助⾦交付申請

令和7年守⾕市⼆⼗歳の記念式典はたちの主張発表者（募集）

令和7年度新1年⽣問合せ票

もりや⽣涯学習⼈材バンク活動実績報告書

離乳⾷講座2024 アンケート

守⾕市家庭教育講演会


