

令和6年度 いばらき電子申請・届出サービス統計内訳

手続き名	申請数
粗大ごみインターネットお申し込み	4,238 件
守谷市立学校体育施設開放使用報告書	941 件
児童クラブ休所届	800 件
令和6年度英語検定料の補助金交付申請	663 件
令和7年守谷市二十歳の記念式典記念品受取申請	549 件
女性のためのがん検診（医療機関検診）令和6年度受診券交付申込	410 件
【のびのび子育て課】不足書類等提出フォーム	248 件
児童クラブ保育料減免申請書	223 件
第7回雑誌付録の抽選配布（届出）	216 件
(国民健康保険) 令和6年度人間ドック・脳ドック検診費用助成申請	184 件
投げ方教室、走り方教室(2024)	179 件
児童クラブ変更・退所届	178 件
令和7年度学校選択のための学校施設見学会	158 件
瓜代農園の継続使用の申請（農園使用中の方向け）	140 件
守谷市児童クラブ延長保育申請書	139 件
令和6年度「夢っ子コンサート」 参加申込	130 件
青少年海外派遣参加者アンケート	122 件
【児童クラブ保育料】第2子以降口座振替登録希望届	117 件
守谷市公共施設予約システムについてのアンケート	114 件
犬の死亡の届	99 件
令和6年度守谷市多子世帯利用者負担軽減助成金支給申請書	99 件
外国語新聞(2022年4月～2023年3月)無料配布	91 件
小花火の会の申込	90 件
2025年（令和7年）国勢調査 調査員 活動意向伺い	72 件
暗闇で光る スライムを作ろう	71 件

手続き名	申請数
土に親しむ農園の継続使用の申請（農園使用中の方向け）	69 件
【令和7年度分】保育所入所申込み_希望園等変更フォーム	68 件
令和6年度防災講演会出欠アンケート	67 件
女性のための骨粗しょう症予防教室・検診	65 件
【令和6年度】保育所入所申込み_希望園等変更フォーム	63 件
スクールバス利用者登録	62 件
令和6年第2回守谷市在宅医療・介護連携推進会議	60 件
人権教育講演会	56 件
土塔中央保育所保護者メールマガジンユーザ登録	55 件
電子申請研修の参加申し込み	54 件
国際交流員イベント「クリスマスクッキー作り教室」 申込	54 件
令和7年度土に親しむ農園の抽選申込み2	54 件
親子ものづくり科学体験教室（第3回家庭教育講座）	53 件
令和7年度特定地域選択制度小学校選択希望調査	52 件
～親子で楽しもう～ クリスマスクッキング！	51 件
食品リサイクル堆肥化事業 参加申し込み(守谷市)	51 件
令和6年守谷市二十歳の記念式典 送迎バス利用	50 件
図書館ナイトツアー2024	48 件
スライム アンケート	46 件
【9/23自治会・町内会まるごとミーティング】出席報告	45 件
お子さまのご様子について（2歳児アンケート）	44 件
区長業務委託料振込先の口座情報提供について	42 件
小学生新聞(2022年4月～2023年3月)無料配布	40 件
体操教室申込フォーム	40 件
令和5年度子ども読書活動推進計画における行動目標について（幼保・子育て支援施設など）	39 件
住民税 当初賦課時の照合リストに関するアンケート（市町村向け）	39 件

手続き名	申請数
読み聞かせのためのワークショップ	38 件
講演会「源氏物語と常陸国」	38 件
パパとお子さんの親子クッキング 参加申込	38 件
令和7年守谷市二十歳の記念式典案内状送付申請フォーム（市外在住者・令和6年11月1日以降転入者用）	36 件
第2回 守谷の歴史満喫ロゲイニング	35 件
はにわ作り教室	33 件
いりやまさとし先生とあそぼ！	32 件
自治会・町内会用アプリ実証実験についてのアンケート	32 件
【8/17、8/18開催】楽しく作ろう！親子クッキング	31 件
(仮称) 守谷市総合公園を考えるワークショップ	31 件
【高齢者】予防接種依頼書交付申請	31 件
バレンタインチョコ作り	30 件
ドイツ語講座（令和6年11月～12月期）申込	29 件
もりや学びリレーション（R6守谷市家庭教育講演会）	29 件
令和6年度市民向け認知症サポーター養成講座	29 件
【完走者限定】読書ハーフマラソン大会2024プレゼント申し込み	29 件
令和6年度環境動画コンクール申込	28 件
2025年2月_スマートフォン教室(中級者、小中学生向け)	27 件
「イースター」エッグペイントとエッグハントのイベント	25 件
ドイツ語講座（令和6年6月～8月期）申込	24 件
育児コンシェルジュと一緒にクリスマスの工作をしよう	24 件
【守谷市子ども会育成連合会主催】令和6年度親子たこづくり教室	24 件
小学校接続加算について	23 件
第2弾「野菜作りのおもしろ話」	23 件
瓜代農園の使用許可申請	22 件
(後期高齢者医療) 令和6年度人間ドック・脳ドック検診費用助成申請	22 件

手続き名	申請数
令和7年度土に親しむ農園の使用の申請（抽選に当選された方）	21 件
守谷市統計調査員申込み	21 件
もりや学びリレーション第6回家庭教育講座	20 件
道路占用許可申請（新規）	20 件
スマートフォン教室（小学生向け）	20 件
ぬいぐるみのおとまり会2024	20 件
パーソナルカラー講座	19 件
学校体育施設開放使用報告書（新型コロナウイルス感染対策）	19 件
「アドベントカレンダー」工作イベント	19 件
ドイツ語・復習講座（令和6年6月）	19 件
育児コンシェルジュと一緒にイースターの工作をしよう	19 件
育児コンシェルジュと一緒にハロウィンの工作をしよう	19 件
(国民健康保険) 令和7年度人間ドック・脳ドック検診費用助成申請	18 件
令和6年度 宇佐美式！健幸ウォーキング教室	18 件
親子ものづくり科学体験教室（第4回家庭教育講座）	18 件
もりや学びリレーション7月家庭教育講座	17 件
【守谷市子ども会育成連合会】令和7年度新単位子ども会長届	17 件
パーソナルカラー講座 アンケート	16 件
もりや学びリレーション5月家庭教育講座	16 件
小学校入学祝い品申込フォーム（ひとり親家庭の方向け）	16 件
市民農園の使用の終了	16 件
農地区分照会申請	15 件
ドイツ語コミュニケーション講座	15 件
令和6年度守谷市統計調査員協議会研修会について	15 件
【11/16、11/23開催】ヘルシー クッキング講座	14 件
【高齢者-各種予防接種】再発行申請	14 件

手続き名	申請数
育児コンシェルジュと一緒に虫歯の日の工作をしよう	13 件
「シユールテューテ」工作	13 件
【3/1開催】男性のための料理教室	13 件
育児コンシェルジュと一緒に夏の日の工作をしよう	13 件
介護認定資料閲覧許可願(事業者用)令和7年3月17日から受付開始	13 件
予防接種依頼書 交付申請	12 件
【守谷E地区まちづくり協議会】防災セミナー申込	12 件
いりやまさとし先生とあそぼ！ アンケート	12 件
栄養教室（令和6年度）	12 件
黒内小学校児童クラブ見学申込	11 件
もりや学びリレーション（第5回家庭教育講座）	11 件
ブックスタートボランティア募集（令和6年度）	11 件
デジタル写真教室 入門編	11 件
栄養教室 アンケート	10 件
市民ワークショップ「図書館のリニューアルを考えよう」	10 件
ドイツ語で話そう！	10 件
まちづくり協議会講演会（R6.9.29）アンケート	10 件
【9/21、9/22開催】食育お役立ちクッキング講座	9 件
デジタル写真教室 事前アンケート	9 件
子ども向けドイツ語講座	9 件
【守谷E地区まちづくり協議会】本所防災館（墨田区） 視察・防災体験会	9 件
令和6年度春の自然観察会応募フォーム	8 件
広報もりや広告掲載申込（2025年4月号～9月号一斉申込）	8 件
自治会・町内会アプリについての中間アンケート（12月時点）	8 件
【守谷市子ども会育成連合会主催】令和6年度親子ものづくり科学体験教室（申込期限：7/15）	8 件
【守谷A地区まちづくり協議会】ウォーキング＆防災訓練	8 件

手続き名	申請数
【守谷A地区まちづくり協議会】11月24日（日）おはなし会申込	8 件
夏休みに向けて！ロゲイニングを通して守谷を知ろう	8 件
守谷小学校児童クラブ見学申込	8 件
令和6年度秋の自然観察会応募フォーム	8 件
小中学生向けドイツ語講座	8 件
令和6年度守谷市ダイバーシティ講演会	8 件
自治会・町内会アプリについてのアンケート（2月時点）	7 件
放課後子ども教室辞退届	7 件
北園保育所保護者メールマガジンユーザ登録	6 件
国民健康保険限度額適用・標準負担額認定に係る申請	6 件
図書館ナイトツアー2024 アンケート	6 件
国際交流員講座「クリスマスクッキー作り教室」参加者アンケート	6 件
自治会・町内会まるごとミーティング（R6.9.23）アンケート	6 件
【60～64歳－各種予防接種】基礎疾患有する方	6 件
人形講習会「来年の干支 へびを作ろう」	6 件
DigitalPromoteTeamメンバー応募	6 件
【高齢者-予防接種】再発行申請 【インフルエンザ・肺炎球菌】	6 件
離乳食教室（追加分）	5 件
食生活改善推進員養成講座	5 件
もりや学びリレーション（第8回家庭教育講座）	5 件
【守谷市】新型コロナワイルスワクチン接種証明書(国内用)2	5 件
夏のゲーム会	5 件
御所ヶ丘小学校児童クラブ見学申込	5 件
松ヶ丘小学校児童クラブ見学申込	5 件
2025年2月_スマートフォン教室(府内向け)	5 件
国際交流員イベント「夏のゲーム会」参加者アンケート	4 件

手続き名	申請数
情報の任意的開示申出	4 件
守谷市犬猫里親登録申請	4 件
もりや生涯学習人材バンク登録（変更）申請書	4 件
守谷市デマンド乗合交通利用者登録申請	4 件
松前台小学校児童クラブ見学申込	4 件
国際交流員講座「小中学生向けドイツ語講座」参加者アンケート	4 件
【守谷市子ども会育成連合会】令和6年度子ども交流フォーラム	4 件
国際交流員講座「バレンタインチョコ作り」参加者アンケート	4 件
令和6年度糖尿病予防教室	4 件
郷州小学校児童クラブ見学申込	4 件
がん検診の通知を希望しない方の受付	4 件
お子さまのご様子について	3 件
もりやコミュニティスクール・ボランティアバンク登録（変更）申請書	3 件
令和7年守谷市二十歳の記念式典 無料送迎バス利用	3 件
大井沢小学校児童クラブ見学申込	3 件
広報もりや広告掲載申込（随時受付）	3 件
道路法第24条の道路工事施行承認申請	3 件
離乳食講座2024	3 件
(後期高齢者医療) 令和7年度人間ドック・脳ドック検診費用助成申請	3 件
公文書の公開請求	2 件
令和6年度障害者週間展示についてのアンケート	2 件
守谷E地区まちづくり協議会 多世代ふれあい音楽会（R6.10.27）参加者アンケート	2 件
道路占用許可申請（変更）	2 件
守谷市まち・ひと・しごと創生寄附活用事業（企業版ふるさと納税）寄附申出事前登録	2 件
もりやコミュニティスクール・ボランティアバンク登録抹消申請	2 件
固定資産税・都市計画税の送付先変更届	2 件

手続き名	申請数
離乳食講座2024 アンケート	2 件
守谷市家庭教育講演会	2 件
【式典当日用】令和7年守谷市二十歳の記念式典 記念品受取申請	2 件
2025年（令和7年）国勢調査 指導員 活動意向伺い	2 件
令和5年度英語検定料の補助金交付申請	2 件
令和7年守谷市二十歳の記念式典はたちの主張発表者（募集）	2 件
令和7年度新1年生問合せ票	2 件
もりや生涯学習人材バンク活動実績報告書	1 件
農園使用辞退届	1 件
小児医療福祉費受給者証交付申請（マル福）	1 件
固定資産評価／公課証明交付申請	1 件
大野小学校児童クラブ見学申込	1 件
児童クラブ保育料納付証明書交付申請	1 件
広報紙等の個別配布申込手続	1 件
（国民健康保険）令和7年度人間ドック・脳ドック検診費用助成申請	1 件
女性のための骨粗しょう症予防教室・検診 1月	1 件
守谷市草刈り等資機材使用許可申請	1 件
【歯周疾患医療機関検診】再発行申請	1 件

合計 13,402 件